
ВЕСТИ
Арамильские 65

№ 28 (1365) 09.06.2021
Официально

000 2 02 40000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 34219,6 33542,5

000 2 02 45303 
04 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организаций

13385,9 13385,9

000 2 02 49999 
04 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов

20833,7 20156,6

в том числе
Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государствен-

ных и муниципальных образовательных организациях

20833,7 20156,6

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/5

Об утверждении коэффициента развития, подлежащего применению для определения арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арамильского город-

ского округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7, статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закон а от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства по 
управлению государственным имуществом Свердловской области от 29 декабря 2020 года № 4406 «Об 
утверждении коэффициента развития, подлежащего применению для определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области и 
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на 
территории Свердловской области и предоставленные в аренду без торгов», заслушав и обсудив инфор-
мацию председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа Живилова Д.М., на основании Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить коэффициент развития, подлежащий применению для определения арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арамильского городского округа 
(прилагается).

2. Действие настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 
года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Утвержден
Решением Думы

Арамильского городского округа
от 20 мая 2021 года № 84/5

Коэффициент развития,
 подлежащий применению для определения размера арендной платы за земельные участки, находя-

щиеся в муниципальной собственности Арамильского городского округа

№ п/п № ссылки Вид деятельности Коэффициент развития
1 2 3 4
1 1 Строительство нежилых зданий и 

сооружений
0,36*

*Коэффициент определен для земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Арамильского городского округа и предоставленных в аренду без торгов, на период до окончания срока 
действия разрешения на строительство, выданного уполномоченным органом, в том числе такого раз-
решения, срок действия которого продлен.

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/6

Об утверждении коэффициента увеличения, подлежащего применению для определения аренд-
ной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арамильского 

городского округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7, статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства по управ-
лению государственным имуществом Свердловской области от 22.12.2020 № 4263 «Об утверждении 
на 2021 год коэффициента увеличения, подлежащего применению для определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области и 
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на 
территории Свердловской области и предоставленные в аренду без торгов», заслушав и обсудив инфор-
мацию председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа Живилова Д.М., на основании Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить коэффициент увеличения, подлежащий применению для определения арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арамильского городского округа, 
в размере 1,037.

2. Действие настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 
года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13.02.2020 № 68/5 
«Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного 
самоуправления Арамильского городского округа и Реестра наиболее коррупциогенных должностей 

муниципальной службы Арамильского городского округа»

Руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Экспертного за-
ключения Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области от 18 марта 2021 года № 249-ЭЗ, в целях реализации комплекса мер, направлен-
ных на противодействие коррупции в Арамильском городском округе, на основании Устава Арамильско-
го городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 февраля 2020 года № 68/5 «Об ут-
верждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправле-
ния Арамильского городского округа и Реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной 
службы Арамильского городского округа» следующие изменения:

Дополнить Решение пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:
«2.1. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы 

Арамильского городского округа, включенных в Реестр наиболее коррупциогенных должностей муни-
ципальной службы Арамильского городского округа (далее – Реестр), обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей; муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы Арамильского 
городского округа, включенные в Реестр, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей в порядке, установленном муниципальным правовым актом Арамильского городского округа.

2.2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Ре-
естр в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организациях и (или) выполнять 
в данных организациях работы (оказывать данным организациям услуги) в течение месяца стоимостью 
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), 
если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией вхо-
дили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению тре-
бований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

2) обязан, при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (ока-
зание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о послед-
нем месте своей службы.».

2. Реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Арамильского городского 
округа изложить в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и  разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 20 мая 2021 года № 84/7

Приложение № 2
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 13 февраля 2020 года № 68/5

Реестр
наиболее коррупциогенных должностей

муниципальной службы Арамильского городского округа

№ п/п Наименование должностей муниципальной службы
Помощник Главы Арамильского городского округа

Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа
Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского город-
ского округа

Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамиль-
ского городского округа

Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа
Главный специалист Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского город-

ского округа
Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа

Заместитель начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского 
округа

Главный специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
Ведущий специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
Главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского окру-

га
Ведущий специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского 

округа
Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского 

округа
Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа

Главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского 
округа 

Ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского 
округа

Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Ара-
мильского городского округа

Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (экологическая без-
опасность)

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (социальная сфера)
Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (благоустройство 

территорий)
Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (мобилизационная 

работа)
Начальник Организационного отдела аппарата Думы Арамильского городского округа

Начальник Отдела образования Арамильского городского округа
Заместитель начальника Отдела образования Арамильского городского округа

Главный специалист Отдела образования Арамильского городского округа
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-

ского округа
Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамиль-

ского городского округа
Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа

Инспектор Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 20 мая 2021 года № 84/8

Об утверждении Положения «О порядке формирования кадрового резерва на замещение вакант-
ных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского город-
ского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Федерального зако-
на от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона 
Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», на основании экспертного заключения Государственно-правового 
департамента Губернатора Свердловской области от 25 февраля 2021 года № 182-ЭЗ по результатам пра-
вовой экспертизы Решения Думы Арамильского городского округа от 10 декабря 2020 года № 78/8 «Об 
утверждении Положения «О порядке формирования кадрового резерва на замещение вакантных долж-
ностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа», 
на основании Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке формирования кадрового резерва на замещение вакантных долж-


